丰农业农村委发〔2025〕70号

丰都县农业农村委员会
关于2023年虎威镇循环农业示范园建设项目实施方案的批复

虎威镇人民政府，丰都县科辉农业有限公司：
你府《关于申报2023年虎威镇循环农业示范园建设项目实施方案的函》（虎威府函〔2025〕27号）收悉，经审查，现就该项目批复如下：
一、项目名称：2023年虎威镇循环农业示范园建设项目
二、项目法人：虎威镇人民政府，丰都县科辉农业有限公司
[bookmark: _Toc341537244]三、建设地点：虎威镇立石村
四、建设内容：
（一）丰都县虎威镇人民政府
整治渠堰长度768m，整治内容为新建20cmC20砼底板，边壁条石抹灰，整治后渠堰净空尺寸为40×50cm；新建渠堰长度1096m，采用C20砼浇筑，渠道净空尺寸为40×50cm；新建200m³蓄水池2口；整治山坪塘2口；购置农业无人机1台。
（二）丰都县科辉农业有限公司
1、养殖场
拆除并新建猪舍地面硬化497.79㎡；新建猪粪发酵棚80.50㎡；新建70m³沼气池1座；新建护坡313.83㎡；坡顶硬化106.42㎡；新建10m³污水沉淀池1座；新建2m围墙14m；整治排水沟3m；新建排水沟45m；新建挡土墙42m（其中：1#挡土墙长17m，高4m；2#挡土墙长13m，高1.2m；3#挡土墙长2m,高0.5m）；购置安装1.8m高金属围栏65m；购置喷淋设备2套；购置风机4套；购置污水泵1台（流量46m³/h）；购置PE100 1.6Mpa DN50管12000m；购置安装PVC DN100排水管50m；购置限位栏30个；购置产床10个；购置渠溪黑母猪20头。
2、李子园
新建25㎡机房2座；新建李子园运输轨道1648m；购置农业无人机1台；购置打药系统2套；购置5m³配药池2座；购置安装1.8m高金属围栏2000m。
五、项目投资：项目总投资资332.33万元，资金来源为财政补助资金200万元（其中虎威镇人民政府88.67万元，丰都县科辉农业有限公司111.33万元），不足部分由丰都县科辉农业有限公司自筹。
六、建设工期：本项目建设期9个月。
七、节能：该项目须按建筑节能标准设计建设，按国家有关建筑节能的要求选用节能建筑材料。
八、招投标：项目发包按国家发改委第16号令和丰都县人民政府办公室《关于加快推进公共资源交易监督管理改革有关工作的通知》（丰都府办〔2020〕78号）等相关文件规定执行。
九、利益联结机制：
（一）股权化改革
财政资金补助到丰都县科辉农业有限公司部分实施股权化改革，根据股权化改革相关文件政策执行。
（二）土地流转
本项目共流转土地477亩，通过流转土地经营权，在项目实施中，农户实现年收入19.08万元（400元/亩/年）。
（三）提供民工劳务
项目建设施工和后期生产尽量提供给农民工岗位，预计项目直接新增农民工就业岗位5名，人均年增工资5万元以上，预计支出工资15万元。
[bookmark: _Toc28730]（四）带动农户种植增收
项目建成后，预计带动农户种植约50亩，按农户标准2000斤/亩计算，按现行市场批发价格李子1.5元/斤，即可实现每亩3000元。
接此批复后，请你单位抓紧做好项目建设前期工作，落实建设条件，按期开工建设。严格按项目基本建设程序建设，加强项目管理，确保工程质量。

丰都县农业农村委员会
	 2025年4月23日
[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）

县农业农村委监督举报电话：023-70711151
县纪委监委监督举报电话：12388
监督举报电话：12345

- 2 -